




 

 

ประกาศจังหวัดเชียงใหม ่
เรื่อง บัญชีก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสรา้งในการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 

เกี่ยวกับอสังหารมิทรัพย์ตามประมวลกฎหมายที่ดิน (เพิ่มเตมิ) 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 105 สัตต แห่งประมวลกฎหมายที่ดิน พ.ศ. 2497 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
ประกอบกับ ข้อ 31 ของระเบียบของคณะกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
ในการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของอสังหาริมทรัพย์เพื่อเรียกเก็บค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิ          
และนิติกรรม พ.ศ. 2535 ซึ่งคณะอนุกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ประจ าจังหวัดเชียงใหม่ ได้ก าหนดไว้          
และผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ ในการประชุมครั้งที่ 8/2562    
เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562  

จึงก าหนดให้ใช้บัญชีก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้างในการจดทะเบียน
สิทธิและนิติกรรมเกี่ยวกับอสังหาริมทรัพย์ตามประมวลกฎหมายที่ดิน รอบบัญชี พ.ศ. 2559 – 2562 (เพิ่มเติม)       
จ านวน 5 แบบ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

ประกาศ ณ วันที่  กันยายน พ.ศ. 2562 

                                               
                                         ประธานอนุกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ 
                                                          ประจ าจงัหวัดเชียงใหม ่

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลกูสร้าง 
ในการจดทะเบียนสทิธิและนิติกรรมเกี่ยวกบัอสงัหาริมทรัพย์ (พ.ศ. 2559 - 2562)  

ซึ่งคณะอนุกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรพัย์ประจ าจงัหวัดเชียงใหม่ ได้ก าหนดไว้ 
และได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์แล้ว 

เมื่อวันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562 
 จังหวัดเชียงใหม ่

 

ล าดับรหสัที ่ ประเภทโรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง ราคาต่อตารางเมตร หมายเหต ุ
    

500 ประเภทสิ่งปลูกสร้างอ่ืนๆ   

504 โรงจอดรถ 2,550  

528 โรงเลี้ยงสัตว์ 2,100  

529 รั้วคอนกรีต 1,850 รวมประต ู

530 รั้วลวดถัก 900 รวมประต ู

531 ป้ายโฆษณา 8,050 พื้นที่โครงการส่วนที่ติดตั้งป้าย 

 

*การค านวณค่าเสื่อมประเภทป้ายโฆษณา ให้ใช้อัตราประเภทตึก ตามระเบียบของคณะกรรมการฯ ปี 2535 ข้อ 22 (1) 

อนึ่ง ในกรณีที่มีการขอจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมโรงเรือนสิ่งปลูกสร้างที่มีรูปแบบไม่ตรงกับที่ก าหนดไว้ 
ในบัญชีฯ และการนับจ านวนปีในการคิดอัตราค่าเสื่อมราคาตามตารางแนบท้ายให้ใช้หลักเกณฑ์ ดังนี้ 

1) ในกรณีที่มีการขอจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมโรงเรือนสิ่งปลูกสร้างที่มีรูปแบบไม่ตรงกบัทีก่ าหนดไว้ 
ในบัญชีก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง ให้น าราคาประเมินของโรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง            
ที่มีรูปแบบคล้ายคลึง ใกล้เคียงกันมากที่สุดมาใช้ในการก าหนดราคาประเมิ นเพื่อเรียกเก็บ
ค่าธรรมเนียม ในการขอจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมได้ 

2) การนับจ านวนปีของโรงเรือนสิ่งปลูกสร้างในการคิดอัตราค่าเสื่อมราคา ให้เริ่มนับตั้งแต่ปีที่โรงเรือน 
สิ่งปลูกสร้างก่อสร้างแล้วเสร็จ นับเป็นปีที่หนึ่ง จนถึงปีที่มีการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 
และให้นับจ านวนปีตามปีปฏิทินเป็นปีๆ เศษของปีให้นับเป็นหนึ่งปี 

ประกาศ ณ วันที่  กันยายน พ.ศ. 2562 

                                               
                                         ประธานอนุกรรมการก าหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ 
                                                          ประจ าจงัหวัดเชียงใหม ่
 






